
پیام دیاباته به هواداران 
پرسپولیس:

در چند روز آینده 
تصمیم می‌گیرم

با توجه به شانس بالای جذب 
شیخ دیاباته، پرسپولیس قرارداد 
شیرزود تمیروف را فسخ کرد تا 
جا برای دیاباته باز شود اما گفته 
می‌شود انتقال دیاباته نهایی 
نشده تا مسأله جذب گزینه 
دوم خارجی پیچیده شود. قبل‌تر 
دیاباته فسخ قرارداد خود را هم 
دریافت کرده و باشگاه بلیت 
آمدن او را هم تهیه کرده بود 
اما به یکباره نظر او تغییر کرد 
و اعام کرد قصد آمدن به ایران 
را ندارد که یا بحث مخالفت 
همسرش در میان بوده که بعید 
است اینگونه باشد یا بحث 

مالی است.
باتوجه به پایان فصل نقل و 
انتقالات و بسته شدن پنجره 
تابستانی، باشگاه پرسپولیس 
تنها امکان جذب مهاجمان آزاد 
را خواهد داشت و البته مسأله 
گزینه خارجی جدید و اینکه 
کدام بازیکن به درد تیم فعلی 
می‌خورد و با باشگاه راه می‌آید 
باز خواهد شد و چند روزی کش 
خواهد آمد که البته معلوم 
نیست به جای خوبی ختم شود.

به هر حال بعد از اینکه شنیده 
ته  با شد احتمال جذب دیا
ضعیف شده یا حتی منتفی شده، 
هواداران پرسپولیس نسبت به 
این موضوع ابراز نگرانی کردند 
بویژه حالا که باشگاه پرسپولیس 
قرارداد تمیروف دیگر مهاجم 
خارجی خود را فسخ کرده و یکی 
دیگر از مهاجمان کم تعدادش 

کمتر شده است.
از طرفی دیاباته دیروز )سه‌شنبه( 
با انتشار تصویر و پیامی از خود، 
تأکید کرد که به‌دلیل مشکلات 
شخصی هنوز تصمیم نهایی خود 
را نگرفته است. در این پیام که 
با تصویری از دیاباته با پیراهن 
قرمز هم وجود دارد، آمده 
است: »هواداران عزیز ایرانی؛ 
از پیام و حمایت‌هایتان تشکر 
می‌کنم. به خاطر مشکلات 
شخصی هنوز تصمیم نهایی 
را برای ادامه حضور در لیگ 
ایران نگرفته‌ام. در چند روز آینده 
تصمیمم را می‌گیرم.« این در 
حالی است که پرسپولیس در 
خط حمله خود به یک بازیکن 
جدید نیاز دارد. یورگن لوکادیا 
مهاجم هلندی هنوز آمادگی 
کامل را پیدا نکرده است و مهدی 
عبدی دیگر مهاجم پرسپولیس 
هم نتوانسته به انتظارات پاسخ 
مثبت بدهد. از سوی دیگر، 
حامد پاکدل هم در بازی قبلی 
پرسپولیس به‌صورت تعویضی 
وارد زمین شد. فعاً دیاباته از 
پرسپولیس دور شده و گفته 
باید فکر کنم بیینم اصاً ایران 
بیایم یا نه. این واکنش او باشگاه 

پرسپولیس را شوکه کرده 
است هر چند دیروز یکی 
از مدیران باشگاه به ما 
گفت جذب او هنوز 
منتفی نشده است. 
البته مجدداً مذاکره 
شده اما فعاً خبری 
داده نشده و باشگاه 

ل  حا ر  د ید  می‌گو
منتظر  و  یم  کره‌ا ا مذ

پاسخ.

 zسوژه

با پایان یافتن مهلت قانونی نقل و 
انتقالات وضعیت بازیکن پرسپولیس 
و ادعاهایی که درباره بازی کردن او 
وجود داشت، مشخص شد و مطابق 
انتظار، پرسپولیس مشکلی بابت 
استفاده از بازیکن شماره 18 خود 

ندارد.
بعد از جذب سینا اسدبیگی توسط 
پرسپولیس، باشگاه ذوب‌آهن به 
عنوان باشگاه قبلی این بازیکن مدعی 
شد که قرارداد سرخ‌ها با اسدبیگی 
باطل است، چراکه این بازیکن با این 
تیم اصفهانی قرارداد دارد. از طرف 
دیگر باشگاه پرسپولیس مدعی شد 

که جذب اسدبیگی مشکل قانونی 
ندارد چراکه این بازیکن قراردادی 
با ذوب‌آهن امضا نکرده است و به 
همین دلیل به عنوان بازیکن آزاد به 

این تیم پیوسته است.
با وجود این مسائل اسدبیگی در 
هفته دوم در بازی پرسپولیس مقابل 
فولاد در نیمه دوم به میدان رفت تا 
نشان دهد که پرسپولیسی‌ها بر روی 
جذب این بازیکن و به عقد قرارداد 
با او مطمئن هستند. جالب اینکه 
باشگاه فولاد با تکیه بر ادعای باشگاه 
ذوب‌آهن شکایت خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بابت بازی 
اسدبیگی در بازی مقابل پرسپولیس 

مطرح کرد تا تیری در تاریکی بیندازد.
از طرف دیگر فرصت نقل و انتقالات 
در پایان روز یکشنبه ۳۰ مرداد به پایان 
رسید و تیم‌ها باید لیست خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تا 
پایان این تاریخ آماده می‌کردند و نکته 
جالب اینجاست که باشگاه ذوب‌آهن 
نام سینا اسدبیگی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در لیست خود 
نیاورد و این موضوع نشان‌ دهنده 
آن بود که ادعای باشگاه پرسپولیس 
برای جذب این بازیکن ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ادعای درستی 

بوده است.
ین رابطه یکی از مسئولان  در ا
کمیته تنظیم مقررات فدراسیون 
فوتبال اعام کرد که تا پایان روز ۳۰ 

مرداد، باشگاه ذوب‌آهن هیچ‌گونه 
سندی مبنی بر قرارداد سینا اسدی 
ارائه نکرد و از آنجا که مهلت نقل 
و انتقالات در پایان ۳۰ مرداد به 
اتمام رسیده، به همین دلیل ادعای 
ذوب‌آهن در خصوص اسدبیگی 
درست نیست. ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌اگر قراردادی بین 
این باشگاه و این بازیکن امضا شده 
بود، باید تا ۳۰ مرداد این قرارداد ثبت 
می‌شد و به همین خاطر شکایت 
باشگاه ذوب‌آهن قانوناً وجاهت و 

قابلیت رسیدگی ندارد. ‌‌‌‌‌‌‌‌‌
در پی این مسأله‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مشخص شد که 
قرارداد باشگاه پرسپولیس با سینا 

اسدبیگی بدون ایراد و مشکل بوده و 
ادعاهایی که در خصوص این بازیکن 
و قراردادش با ذوب‌آهن مطرح شده 
بود، صحیح نیست. با این شرایط این 
بازیکن بدون مشکل برای پرسپولیس 
بازی کرده و قرارداد او هیچ‌گونه 

شبهه‌ای ندارد.
همچنین طبیعتاً شکایت فولاد هم 
به جایی نخواهد رسید و شکایت 
این باشگاه از پرسپولیس تنها رابطه 
بین دو باشگاه را ضعیف‌تر کرد. 
البته باشگاه پرسپولیس در بیانیه‌ای 
به شکایت فولاد واکنش نشان 

داده بود.

ذوب‌آهن هیچ شکایتی ثبت نکرد

قرارداد پرسپولیس با اسدبیگی ایرادی ندارد

 zسوژه

بعد از تنها دو روز حضور در تمرین گروهی در بازی با فولاد دقایقی به میدان 
رفت و با انگیزه نشان داد هر چند کاری نتوانست بکند. حالا در شرایطی که 
مهدی عبدی از ترکیب خارج خواهد شد اگر لوکادیا فیکس نباشد شاید 
پاکدل را مقابل تیم سابقش در ترکیب ببینیم. پاکدل که در اراک با لباس 
آلومینیوم به پرسپولیس گل زد فصل قبل در بازی برگشت در تهران مقابل 

آلومینیوم به عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفت و گل زد.
 

مذاکره مسئولان پرسپولیس با تمیروف برای فسخ قرارداد بیشتر از پنج 
ساعت طول کشید چرا که این بازیکن و مدیربرنامه‌هایش درخواست‌هایی 
داشتند که اجابت برخی از آنها برای مسئولان پرسپولیس امکان‌پذیر نبود 
اما در نهایت ‌‌‌‌‌‌با پرداخت مبلغی، این قرارداد فسخ شد. تمیروف برای فسخ 
قرارداد با پرسپولیس علاوه بر گرفتن طلبش از فصل گذشته، حدود دو ماه 
حقوق خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دریافت کرد که این رقم چیزی در حدود 50 هزار دلار می‌شد.

دیروز اسماعیلی بزرگمرد تاریخ دوبله ایران درگذشت و گل‌محمدی هم با 
اطلاع از تعصب این بزرگمرد پرسپولیسی، وفات او را تسلیت گفت. طبق 
شنیده‌ها سال ها قبل مرحوم اسماعیلی در بسیاری از سفرهای پرسپولیس 
همراه این تیم بود و هیچ وقت دست از حمایتش نکشید. او آنقدر روی 
پرسپولیس متعصب بود که حتی در دفاع از تیم موردعلاقه‌اش در چند 

مورد با چند نفر  بگو مگو کرده بود.

حامد پاکدل شیرزود تمیروف منوچهر اسماعیلی

احتمال فیکس شدن مقابل تیم سابق دریافتی‌اش چقدر بود؟ تسلیت یحیی به پرسپولیسی متعصب
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شاید شیخ دیاباته از بیان دلایل 
تردید در پیوستنش به پرسپولیس 
ابا داشته باشد اما بدون گفتن او 
هم مشخص است که وی به‌عنوان 
یک استقلالی سابق از بازخوردهای 
الحاق به دشمن )!( اول تیم پیشین 
خود هراس دارد و گفته می‌شود 
که همسر دیاباته نیز او را از این 
کار بر حذر داشته و آن را خطرناک 

خوانده است.
کل زمان حضور این مهاجم بلند قد 
آفریقایی در جمع آبی‌های تهرانی از 
یک سال و اندی فراتر نرفت اما او در 
همین فرصت اندک آقای گل لیگ 

بیستم شد. 
آن دوره لیگ به خاطر حضور موفق 
اما نافرجام آندره آ استراماچونی 

مربی ایتالیایی همیشه در یاد 
هواداران این تیم خواهد ماند و 
با اینکه استقلال تا زمان قطع 
امید استراماچونی از این باشگاه 
و جدایی‌اش از آبی‌ها در فاصله 
دو هفته تا پایان نیم فصل اول در 
صدر جدول جای داشت اما فرهاد 
مجیدی که جای این مربی را گرفت، 
نتوانست این جایگاه را برای آنان 
حفظ کند و استقلال یک بار دیگر 
پس از پرسپولیس به مقام دوم 

لیگ رسید.
 

مسیرهای متفاوت محمود 
فکری و دیاباته

مقام آقای گلی شیخ دیاباته در پایان 
آن دوره لیگ فقط مرهمی کوچک 
بر موقعیت از دست رفته آبی‌ها در 
جدول رده‌بندی بود اما زوج موفقی 
که بین دیاباته و مهدی قایدی در 

خط حمله این تیم برقرار شد، در نیم 
فصل دوم توسط مجیدی هم حفظ 
و به میدان گسیل شد و فقط زمانی 
از هم گسست و دیاباته از استقلال 
رفتنی شد که در فصل بعدی هدایت 
این تیم به محمود فکری واگذار و 
قایدی هم مسافر لیگ امارات شد و 
البته آب فکری و دیاباته هرگز در یک 

جوی نرفت.
 

»او« هم عیب‌هایی دارد
ته در آن دوره  با 15 گل زده دیا
لیگ که وی را بهترین گلزن فصل 
معرفی کرد، اگر چه سه گل بیشتر 
از نزدیک‌ترین فرد به او در جدول 
گلزنان بود اما فقط معدل ضعیف 
نیم گل در هر بازی را به دست می‌داد 
که به هیچ روی رقم امیدسازی 
نبود. این مهاجم نیرومند البته در 
برخی بازی‌ها به‌دلیل مصدومیت 

غایب بود و اگر شرایط اجازه حضور 
وسیع‌تری را به او در لیگ بیستم 
می‌داد و استراماچونی با رفتنش به 
تیم شوک وارد نمی‌کرد، شاید دیاباته 
می‌توانست به رقم 18 یا 20 گل زده 
هم برسد. با این حال قرمزهای 
پایتخت که در روزهای اخیر مشغول 
نهایی کردن قرارداد دیاباته بوده‌اند 
باید به طور جدی از خود بپرسند 
که او چقدر به دردشان می‌خورد 
و استمرار وی در قیاس با گذشته 
بیشتر شده یا کمتر. شاید توان و 
مهارت دیاباته از مهدی عبدی و حامد 
پاکدل که مهاجمان بسیار ضعیفی 
هستند و اصاً در‌ اندازه‌های حضور 
در پرسپولیس نیستند کمتر نباشد 
اما او هم ایراداتی دارد که یکی از آنها 
استعداد زیادش در مصدوم شدن 
و دیگری نداشتن استمرار لازم در 

کارش است.

یک واقعه زمان‌بر
یحیی گل محمدی باید این را هم در 
نظر بگیرد که دیاباته به سبب عدم 
حضور در تمرینات »پیش فصل« و 
الحاق به پرسپولیس در پایان هفته 
دوم فصل تازه نمی‌تواند بسرعت با 
یاران جدیدش هماهنگ شود و به 
زمان بسیار بیشتری در این خصوص 
نیاز دارد و به این سبب باید پرسید آیا 
این زمان را می‌توان به او ارزانی داشت 
یا خیر و اگر این میزان مهلت به او 
تقدیم شد، آیا تضمینی وجود دارد 
که وی پس از اتمام این زمان همان 
مزایا و سرویس را به سرخ‌ها ارائه 
خواهد کرد که آنها محتاج آن هستند. 
اینها سؤال‌های بی‌پاسخی است که 
چون تکلیف آن بسیار دیر مشخص 
خواهد شد، شاید دیاباته را به مسیر و 
نتیجه‌ای کاماً متفاوت با رزومه زمان 

حضورش در استقلال سوق بدهد.

سؤالات بی‌پاسخ یک انتقال خطرناک!

»دیاباته« چقدر به درد قرمز‌ها می‌خورد؟
کل زمان حضور این مهاجم بلند قد آفریقایی در جمع آبی‌های تهرانی از یک سال و اندی فراتر نرفت اما او در همین فرصت اندک آقای گل لیگ بیستم شد. آن دوره لیگ به خاطر حضور موفق اما نافرجام آندره آ استراماچونی مربی 
ایتالیایی همیشه در یاد هواداران این تیم خواهد ماند و با اینکه استقلال تا زمان قطع امید استراماچونی از این باشگاه و جدایی‌اش از آبی‌ها در فاصله دو هفته تا پایان نیم فصل اول در صدر جدول جای داشت اما فرهاد مجیدی 

که جای این مربی را گرفت، نتوانست این جایگاه را برای آنان حفظ کند و استقلال یک بار دیگر پس از پرسپولیس به مقام دوم لیگ رسید. 15 گل زده دیاباته 
در آن دوره لیگ که 
وی را بهترین گلزن 
فصل معرفی کرد، 

اگر چه سه گل بیشتر 
از نزدیک‌ترین فرد به 

او در جدول گلزنان 
بود اما فقط معدل 
ضعیف نیم گل در 

هر بازی را به دست 
می‌داد که به هیچ روی 

رقم امیدسازی نبود. 
این مهاجم نیرومند 

البته در برخی بازی‌ها 
به‌دلیل مصدومیت 

غایب بود و اگر شرایط 
اجازه حضور وسیع‌تری 
را به او در لیگ بیستم 

می‌داد و استراماچونی 
با رفتنش به تیم شوک 

وارد نمی‌کرد، شاید 
دیاباته می‌توانست به 

رقم 18 یا 20 گل زده 
هم برسد.

ZOOM

محمدرضا طیاری
خبر‌نگار


